
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51 
 

Na osnovu člana 17. i člana 88. Statuta 

Grada Goražda („Službene novine Grada Goraž-

da“, broj: 5/18), člana 19. stav 2. i stav 3. i člana 

28. stav 2. Odluke o vodovodu i kanalizaciji 

Općine Goražde („Službene novine Općine Gora-

žde“, broj. 2/12) i člana 117. Poslovnika o radu 

Gradskog vijeća Grada Goražda („Službene novine 

Grada Goražda“, broj: 2/20), Gradsko vijeće Grada 

Goražda na sedamnaestoj redovnoj sjednici održa-

noj dana 07.03.2023. godine, d o n o s i 
 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne saglasnosti na  

Odluku Nadzornog odbora JKP „6. Mart“ 

d.o.o. Goražde o utvrđivanju cijena usluga 

individualne komunalne potrošnje 
 

Član 1. 
 

 Ovom Odlukom daje se predhodna saglas-

nost na odluku Nadzornog odbora JKP „6. Mart“ 

d.o.o. Goražde o utvrđivanju cijena usluga indivi-

dualne komunalne potrošnje broj: 155/23 od 30.01. 

2023. godine. 
 

Član 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu 8. (osmog) 

dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Grada Goražda“. 
 

Broj: 01-02-1-876 P       REDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

07.03.2023. godine       Bajro Obuća,s.r.   

     G o r a ž d e 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

52 
 

Na osnovu člana 38. stav 1. Zakona o pro-

stornom uređenju i građenju Bosansko-podrinjsk-

og kantona Goražde – Prečišćeni tekst ("Službene 

novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“, 

broj: 07/13,16/13, 06/15, 07/17) i člana 17. Statuta 

Grada Goražda, ("Službene novine Bosansko-pod-

rinjskog kantona Goražde", broj: 10/18 i "Službene 

novine Grada Goražda", broj: 05/18, Gradsko vije-

će Grada Goražda, na sedamnaestoj redovnoj sje-

dnici održanoj dana 07.03.2023.godine, d o n o s i: 
 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o pristupanju izrade izmjena 

Regulacionog plana „Splavište“  Goražde 
 

Član 1. 
 

          Odluka o pristupanju  izrade  izmjena  Regu-

lacionog plana  „Splavište“ Goražde broj: 01-02-2-

2241 od 30.05.2019. godine u članu 2. mijenja se i 

glasi:  
 

           Granica obuhvata izmjena Regulacionog 

plana „Splavište“ Goražde počinje u ul. Ibrahima 

Popovića na tromeđi parcela k.č. 982/2, 1912 i 

975/2 KO Goražde II i proteže se u pravcu jugo-

istoka granicom parcele k.č. 982/1, zatim ide u pra-

vcu sjeveroistoka granicom parcele 980, obilazi is-

tu parcelu i ide ulicom Ruždije Islamagića, grani-

com parcele k.č. 978, 969, 968, 960/2, 960/1, 959, 

945/2, 945/1, granicom objekta izgrađenog na 

parceli 944 (dio koji prelazi na k.č. 1913), 943, 

942/1, 942/2, 939/1, 939/3, 919/2, 919/3, 919/4,  

 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA GORAŽDA  

Godina XVI Broj 3 22.03.2023.godine 



Broj 3 – strana 30 

 

 

919/5, 1244/1, 1242/1, 1242/3, 1241/1, gdje presje- 

ca obilaznicu i nastavlja granicom parcele k.č. 

1111/2 i 1111/3, te granicom parcele k.č. 1112, 

zatim presjeca ul. Bolnička i nastavlja u pravcu za-

pada granicom parcela k.č. 1237, 1239 i 1238, te 

nastavlja u pravcu juga lijevom granicom obilazni-

ce gledajući u pravcu Zupčića i ide granicom 

parcele k.č. 1908/1 u odnosu na k.č. 1276, zatim 

nastavlja istočnom granicom parcela k.č. 1277/1, 

1277/6, 1277/7, 1296, 1295/1, 1298/4, 1298/3, 

1302/1, 1304, granicom objekta izgrađenog na 

parceli 1306 (dio koji prelazi na k.č. 1303), 1308/1, 

1309, 1312/1, 1314, 1317, 1320/1, 1322/1, 1374/2, 

1374/3, 1374/1, 1375, 1377, 1381/1, 1379, 1378, te 

presjeca regionalni put Goražde-Čajniče i nastavlja 

granicom parcele k.č. 1384, 1386, 1424, 1426, 

1425, 1427/3, 1427/2, 1429, 1433, 1435, 1436, 

gdje granica lomi pod pravim uglom u pravcu 

zapada sjevernom granicom k.č. 1437, pa siječe 

k.č. 1921, zatim nastavlja u istom pravcu do korita 

rijeke Drine, gdje se lomi pod pravim uglom i 

nastavlja u pravcu sjevera koritom rijeke Drine od 

objekta Veterinarske stanice Goražde, gdje lomi 

pod pravim uglom sjevernom granicom parcele k.č. 

916, zatim presjeca ul. Ibrahima Popovića, gdje se 

lomi pod pravim uglom u pravcu sjeveroistoka i ide 

granicom parcela k.č. 922/3, 924, 925, 926, 927/3, 

928, 953/1, 953/3, 954, 955/2, 964, 965, 971, 973 

gdje i završava. 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama Grada 

Goražda“. 
 

Broj:01-02-1-875       PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA                                                        

07.03.2023. godine                Bajro Obuća,s.r. 

     G o r a ž d e 
 

53 
 

U skladu sa članom 115. i članom 133. 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Slu-

žbene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), 

Gradsko vijeće Grada Goražda na sedamnaestoj 

redovnoj sjednici održanoj dana 07.03.2023. godi-

ne, d o n o s i: 

 

22. mart 2023. 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Usvaja se zapisnik sa predhodne šesnaeste re-

dovne sjednice Gradskog vijeća Grada Gora-

žda. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama Grada 

Goražde.  
 

Broj:01-02-1-870       PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA    

07.03.2023. godine                Bajro Obuća,s.r. 

     G o r a ž d e 
 

54  
 

U skladu sa članom 115. i članom 133.  Po-

slovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Slu-

žbene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), 

Gradsko vijeće Grada Goražda na sedamnaestoj re-

dovnoj sjednici  održanoj dana 07.03.2023. godi-

ne, d o n o s i: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Zadužuje se Gradonačelnik Goražda i nadležne 

gradske službe da za potrebe rada rukovodstva 

Gradskog vijeća Grada Goražda i samih vije-

ćnika, obezbijede adekvatan kancelarijski pro-

stor u zgradi gradske uprave. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama Grada 

Goražde.  
 

Broj:01-02-1-871     PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA                                                        

07.03.2023. godine               Bajro Obuća,s.r. 

     G o r a ž d e 
 

55 
 

U skladu sa članom 115. i članom 133. Po-

slovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Slu-

žbene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), 

Gradsko vijeće Grada Goražda  na sedamnaestoj 

redovnoj sjednici održanoj  dana 07.03.2023. 

godine,  d o n o s i: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 



22. mart 2023. 

 

 

1. Nacrt izmjena Regulacionog plana „Biserna“ 

može poslužiti kao osnova za izradu prijedloga  

izmjena Regulacionog plana „Biserna“ sa pri-

mjedbama i stavovima koje su od strane vije-

ćnika i radnih tijela iznijeti na 17. redovnoj sje-

dnici Gradskog vijeća Grada Goražda. Nosiocu 

izrade Regulacionog plana predočiti zapisnike 

sa javnih rasprava, primjedbe građana i zapis-

nik sa 17. redovne sjednice Gradskog vijeća 

kako bi nosilac izrade Regulacionog plana u 

skladu sa zakonskim granicama maksimalno 

udovoljio zahtjevima građana, vijećnika u Gra-

dskom vijeću i struke. 

2. Prilikom izrade prijedloga izmjena Regulacio-

nog plana „Biserna“ nosilac pripreme i izrade 

Regulacionog plana „Biserna“ ugradit će sve 

prijedloge i primjedbe iznesene na 17. redov-

noj sjednici Vijeća a koje su u skladu sa zako-

nskim propisima iz ove oblasti kako bi se ma-

ksimalno udovoljilo opravdanim zahtjevima 

građana, vijećnika u Gradskom vijeću i struke. 

3. Ovo mišljenje dostavit će se Službi za proctor-

no uređenje, stambeno-komunalne poslove i 

raseljena lica i nosiocu izrade Regulacionog 

plana „Biserna“. 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama Grada 

Goražde“.  
 

Broj:01-02-1-872    PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA                                                        

07.03.2023. godine              Bajro Obuća,s.r. 

     G o r a ž d e 
 

56 
 

U skladu sa članom 115. i članom 133. Po-

slovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Slu-

žbene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), 

Gradsko vijeće Grada Goražda na sedamnaestoj re-

dovnoj sjednici održanoj dana 07.03.2023. godine,  

d o n o s i: 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Da nadležna služba i Gradonačelnik Goražda u 

što kraćem roku stupe u kontakt sa firmama na 

području Bosne i Hercegovine pa i šire, čija je 

djelatnost odvoz i zbrinjavanje pasa lutalica.  

Broj 3 – strana 31 

 

 

Nakon prikupljenih podataka o cijenama gore 

navedenih usluga, potrebno je dostaviti Grad- 

skom vijeću informaciju o podacima do kojih 

su došli tokom ostvarenih kontakata, kako bi se 

Vijeće izjasnilo o istim i krenulo u realizaciju.  

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama Grada 

Goražde.  
 

Broj:01-02-1-873       PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA                                                        

07.03.2023. godine                Bajro Obuća,s.r. 

     G o r a ž d e 
 

57 
 

U skladu sa članom 115. i članom 133. Po-

slovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Slu-

žbene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), 

Gradsko vijeće Grada Goražda na sedamnaestoj re-

dovnoj sjednici održanoj dana 07.03.2023. godine,  

d o n o s i: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Da Gradonačelnik Grada Goražda i nadležna 

gradska služba u narednom periodu planiraju 

rekonstrukciju ulice Ibrahima Čelika tj. ulice 

koja se nalazi između dva gradska mosta, Most 

Alije Izetbegović i Most žrtava genocida u 

Srebrenici. 

2. Sredstva za rekonstrukciju ulice planirati dije-

lom u Budžetu Grada Goražda a dijelom sa vi-

ših nivoa vlasti. 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama Grada 

Goražde.  
 

Broj:01-02-1-874    PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA                                                        

07.03.2023. godine               Bajro Obuća,s.r. 

     G o r a ž d e 
 

58 
 

U skladu sa članom 115. i članom 133. Po-

slovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Slu-

žbene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), 

Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku sedam-

naeste redovne sjednice održane dana 21.03.2023. 

godine, d o n o s i: 
 



Broj 3 – strana 32 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Usvaja se Izvještaj o radu Zdravstvenog savje-

ta Grada Goražda za 2022. godinu. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama Grada 

Goražde.  
 

Broj:01-02-1-1097     PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA                                                        

21.03.2023. godine                Bajro Obuća,s.r. 

     G o r a ž d e 
 

59 
 

U skladu sa članom 115. i članom 133. 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražde («Slu-

žbene novine Grada Goražde», broj: 2/20 i 3/20), 

Gradsko vijeće Grada Goražda na nastavku sedam-

naeste redovne sjednice održane dana 21.03.2023. 

godine, d o n o s i: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Prijedlog Odluke o osnivanju Turističke orga-

nizacije Grada Goražda vraća se predlagaču na 

dopunu u skladu sa članom 142. stav 3. Poslo-

vnika Gradskog vijeća Grada Goražda, uz oba-

vezu iz navedenog člana, da pribavi mišljenje 

zainteresovanih organa, organizacija i zajedni-

ca, kao i da ispita mogućnosti za primjenu pro-

pisa. Potrebno je takođe korigovati greške u 

članu 6. i dr. članova Odluke obzirom da u pri-

jedlogu Odluke postoji kolizija u tekstu propisa. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama Grada 

Goražde.  
 

Broj:01-02-1-1098    PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA                                                        

21.03.2023. godine                Bajro Obuća,s.r. 

    G o r a ž d e 
 

60 
 

Na osnovu člana 8 i 15. Zakona o princi-

pima lokalne samouprave u Federaciji BiH 

(„Službene novine FBiH“, br. 49/06 i 51/09), člana 

27 i 28. Zakona o razvojnom planiranju i uprav-

ljanju razvojem u FBiH („Službene novine FBiH“, 

broj: 32/17), člana 9. Uredbe o izradi strateških do-

kumenata („Službene novine Federacije BiH“, broj  

22. mart 2023. 

 

 

74/19), te člana 89. Statuta  Grada Goražda („Služ-

bene novine Grada Goražda“, broj: 5/18), Grado-

načelnik Grada Goražda donosi: 

 

 

O D L U K U 

o pokretanju izrade Strategije ruralnog 

razvoja Grada Goražda 2023-2027 

 

I 

 

Pokreće se izrada Strategije ruralnog 

razvoja Grada Goražda 2023–2027. 
 

a) Strategije ruralnog razvoja Grada Goražda 

2023–2027 je integrisan, multisektorski strate-

ški dokument Grada Goražda koji definiše ja-

vne politike, usmjerava razvoj lokalne zajedni-

ce i zacrtanim strateškim ciljevima i prioriteti-

ma predstavlja putokaz za sveukupni društveni 

razvoj. 
 

II 
 

Ekspertna podrška za izradu Strategije ru-

ralnog razvoja Grada Goražda 2023–2027 osigurat 

će se u okviru projekta Održivi ekonomski razvoj i 

zaštita životne sredine područja s prirodnim 

ograničenjima u Bosni i Hercegovini (ANC–BiH) 

koji je finansiran od strane Ministarstva vanjskih 

poslova i međunarodne saradnje Italije, preko Ita-

lijanske agencije za razvoj i saradnju (AICSM) i 

koji implementira Međunarodni centar za napredne 

mediteranske agronomske studije – Mediteranski 

agronomski institut Bari (CIHEAM Bari) u sara-

dnji sa Ministarstvom poljoprivrede, vodoprivrede 

i šumarstva FBiH. 
 

III 
 

Nosilac izrade Strategije ruralnog razvoja 

Grada Goražda 2023–2027 je radno tijelo koje 

imenuje gradonačelnik, a rok za izradu Strategije 

ruralnog razvoja Grada Goražda 2023–2027 je šest 

mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke. 

 

IV 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom obja- 



22. mart 2023. 

 

 

vljivanja u Službenim novinama Grada Goražda. 
 

Broj: 02-04-2-1065                      GRADONAČELNIK 

17.03.2023.godine.                      Ernest Imamović,s.r. 

     G o r a ž d e 

61 
Na osnovu člana 10. Zakona o razvojnom 

planiranju i upravljanju razvojem u FBiH („Službe-

ne novine FBiH“, broj: 32/17), člana 9. stav 7. Ure-

dbe o izradi strateških dokumenata u FBiH („Slu-

žbene novine FBiH“, br: 74/19, 2/21), te člana 89. 

Statuta Grada Goražda („Službene novine Grada 

Goražda“, broj:5/18), gradonačelnik Grada Goražda 

d o n o s i: 
 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Radnog tima 

 za izradu Strategije ruralnog razvoja  

Grada Goražda 2023-2027 
 

I 
 

Ovim Rješenjem imenuje se Radni tim (u 

daljem tekstu: RT), kao operativno i koordinaciono 

tijelo za izradu Strategije ruralnog razvoja Grada 

Goražda 2023–2027. (u daljem tekstu: Strategija) u 

sastavu: 
 

1. Marko Ivanković, ANC-BiH 

2. Omer Kurtović, ANC-BiH 

3. Berin Kulelija, Služba za investicije, lokalni 

ekonomski razvoj i upravljanje imovinom, 

Grad Goražde (koordinator RT-a) 

4. Fahrudin Kožo, Služba za privredu i finansije, 

Grad Goražde (zamjenik koordinatora RT-a) 

5. Asima Džambegović, Služba za investicije, lo-

kalni ekonomski razvoj i upravljanje imovi-

nom, Grad Goražde 

6. Adisa Borovac, Služba za urbanizam, prosto-
rno uređenje i komunalne poslove, Grad Goražde 

7. Azra Valjevčić, Služba za društvene djelatnosti 

i opću upravu, Grad Goražde 

8. Mevla Hubjer, Služba za civilnu zaštitu i mjes-

ne zajednice, Grad Goražde 

9. Elmedin Bardak, Služba za privredu i finansije,  

Grad Goražde 

10. Zihreta Perjan, Služba za privredu i finansije, 

Grad Goražde 

11. Fadil Salković, agronom 

Broj 3 – strana 33 

 

 

12. Eldin Muhović, agronom 

13. Admir Oglečevac, agronom 

14. Elvedina Kadrić, Turistička organizacija BPK 

Goražde 

15. Semir Šalo, JP Veterinarska stanica Goražde. 
 

II 
 

Zadaci i uloga RT-a iz tačke I ovog Rješe-

nja u procesu izrade Strategije su sljedeći: 
 

1. Priprema i organizacija procesa izrade Stra-

tegije; 

2. Identifikacija i uključivanje lokalnih aktera, 

analiza i podsticanje učešća relevantnih aktera, 

kao što su nadležni organi, javna poduzeća, 

ustanove i institucije, privredna i obrtnička ko-

mora, društva i druga pravna lica, predstavnici 

poslovnog sektora i svi drugi subjekti koji is-

kažu svoj interes za uključivanje u proces iz-

rade strategije razvoja kroz Partnersku grupu; 

3. Izrada strateške platforme koja obuhvata odre-

đivanje vizije razvoja i strateških ciljeva; pri-

kupljanje i obrada podataka neophodnih za iz-

radu strateške platforme, uključujući socio-

ekonomsku analizu, razvojnu viziju i ciljeve u 

suradnji sa relevantnim akterima; 

4. Određivanje prioriteta i mjera za postizanje 

strateških ciljeva; 

5. Identifikacija strateških projekata; 

6. Provjera međusobne usklađenosti strateških 

dokumenata; 

7. Izrada indikativnog finansijskog okvira za im-

plementaciju strateških dokumenata; 

8. Definiranje načina implementacije, praćenja, 
izvještavanja i evaluacije strateških dokumenata; 

9. Priprema nacrta Strategije, provođenje procesa 

konsultacija, eventualne korekcije i dopune na-

crta Strategije, te njeno upućivanje gradonače-

lniku kako bi ista bila predložena na usvajanje 

Gradskom vijeću. 
 

III 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom obja-

vljivanja u Službenim novinama Grada Goražda. 
 

Broj: 02-04-2-1065                      GRADONAČELNIK 

17.03.2023.godine.                      Ernest Imamović,s.r. 

     G o r a ž d e 



Broj 3 – strana 34                                                                                                          22. mart 2023. 
 

 

 

 

 

                                 
S A D R Ž A J 

 
51 Odluka o davanju prethodne saglasnosti na Odluku Nadzornog odbora JKP „6. Mart“ d.o.o. Goražde 

o utvrđivanju cijena usluga individualne komunalne potrošnje........................................................... 29 

52 Odluka o izmjeni Odluke o pristupanju izrade izmjena Regulacionog plana „Splavište“  Goražde.... 29 

53 Zaključak ................................................................................................................... ........................... 30 

54 Zaključak ............................................................................................................................. ................. 30 

55 Zaključak ............................................................................................... ............................................... 30 

56 Zaključak ............................................................................................................................. ................. 31 

57 Zaključak ............................................................................................... ............................................... 31 

58 Zaključak ................................................................................................................... ........................... 31 

59 Zaključak ............................................................................................................................. ................. 32 

60 Odluka o pokretanju izrade Strategije ruralnog razvoja Grada Goražda 2023-2027………………… 32 

61 Rješenje o imenovanju Radnog tima za izradu Strategije ruralnog razvoja Grada Goražda 2023-2027 33 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. mart 2023.                                                                                                                      Broj 3 – strana 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 3 – strana 36                                                                                                                         22. mart 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Grad Goražde, Ul. M.Tita 2., 73000 Goražde. Glavni i odgovorni urednik: sekretar Gradskog vijeća Grada Goražda Samir 

Kanlić, tel:+387 38 221 161 i pomoćnik gradonačelnika Službe za civilnu zaštitu i mjesne zajednice Sanid Zirak, tel: +387 38 221 

796. – štampa Svjetlost Sarajevo.  

tel:+387

